
Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2020-2021\NETIQUETTE\determina 

netiquette.doc 

 

 

 

Oggetto: Determina per conferimento incarico professionale percorso formativo rivolto agli alunni e 

genitori per sensibilizzazione in merito alla netiquette, all’uso consapevole e corretto delle 

piattaforme informatiche  

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 09/11/20 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022;  

 

VISTA l’esigenza, determinatasi anche a causa dell’emergenza epidemiologica, di attivare un 

percorso formativo rivolto agli alunni e genitori per sensibilizzazione in merito alla netiquette, 

all’uso consapevole e corretto delle piattaforme informatiche, così come indicato nella relazione 

al programma annuale; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/18 e in particolare gli art. 43, 44 e 45 contenente le 

norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’ampliamento 

dell’Offerta Formativa; 

 

VISTO il D.lgs 165 del 30 agosto 2001 (articoli 5 e 7), modificato dal D.lgs di attuazione della 

Legge n. 15 del 04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

personale in servizio; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti cui 

conferire contratto di prestazione d’opera per l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n 6 del 14/3/19 di approvazione del  regolamento 

determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico ai sensi dell’ 

art 45 c 2 D.I. 129/18 (art 3 del regolamento interno -  D.I. 28 agosto 2018, n. 129, art. 45 

c.2 lettera h) – Contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti); 

 

VISTA la Delibera n 2 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2021, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 
TENUTO CONTO dell’attività in corso presso l’Istituto da parte di Associazione  CRIAF che 

conduce il servizio di  sportello per l’ascolto, l’assistenza e la consulenza psicologica ad alunni, 

genitori e docenti ;  

 

CONSIDERATA la rilevanza degli interventi svolti e  che il servizio di cui alla presente determina 

rientra nel più ampio aspetto del supporto e assistenza psicologica 
 

 

DETERMINA 

 

 di incaricare Associazione Criaf a svolgere  un percorso formativo rivolto agli alunni e 

ai genitori per sensibilizzarli in merito alla netiquette, all’uso consapevole e corretto 
delle piattaforme informatiche; 

 

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001659 - 12/03/2021 - C14f - Contratti e conven - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA



Z:\INCARICHI E CONTRATTI\Collaborazione a Progetto\Contratti Prestaz.d'opera\2020-2021\NETIQUETTE\determina 

netiquette.doc 

 Di prevedere che il percorso si articoli come segue:  

- 10h di intervento per gli alunni  

 2h per tutte le classi prime (10 classi) 

 2h per tutte le classi seconde (10 classi) 

 2h per tutte le classi terze (9 classi) 

 2h per tutte le classi quarte (9 classi) 

 2h per tutte le classi quinte (10 classi) 

- 4h di intervento per i genitori 
 2h per i genitori delle classi prime e seconde; 

 2h per i genitori delle classi terze, quarte e quinte 

 
 di stabilire il costo orario in € 40,00 orarie, come da preventivo acquisito; 

 di imputare la spesa sul programma annuale 2021 al progetto P1. Progetti in ambito 

scientifico, tecnico e professionale, voce di destinazione P23 – attività integrative -   

   

          Il Dirigente Scolastico 

          Prof Nicoletta Ferrari 
 
 

CRIS00600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001659 - 12/03/2021 - C14f - Contratti e conven - U

Firmato digitalmente da FERRARI NICOLETTA


		2021-03-13T16:43:29+0100
	FERRARI NICOLETTA




